МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КОНОШСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ Н.П.ЛАВЁРОВА»

(МБОУ «КОНОШСКАЯ СШ ИМЕНИ Н.П.ЛАВЁРОВА»)

П Р И К А З

30 августа 2023 г.             № 164/о

пос. Коноша Архангельской области

Об организации наставничества над молодыми

специалистами в 2023/24 учебном году

В целях организации наставничества над молодыми и вновь поступившими

педагогами в МБОУ «Коношская СШ имени Н.П.Лавёрова» по вопросу

приобретения и совершенствования индивидуальных профессиональных навыков,

повышения профессионального уровня в первые годы работы в образовательном

учреждении после получения педагогического образования, а также после

длительного перерыва в педагогической деятельности, в соответствии с положением

о системе наставничества педагогических работников в образовательной

организации, утвержденного приказом Директора №117/о-1 от 30 мая 2022 года  и

на основании решения методического совета от 30 августа 2023 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

         1. Утвердить список наставников и молодых специалистов на 2023/24 учебный

год (приложение 1).

         2. Куратору программ наставничества Дьячковой Оксане Михайловне.

           2.1. Поддерживать наставнические пары в разработке собственных

индивидуальных планов работы:

           -  отбор методической литературы по теме «Наставничество»;

           - поддерживать наставнические пары в разработке персонализованных

программ наставничества, собственных дорожных карт, коррекции и отслеживанию

результатов.

        2.2. Отслеживать ход реализации наставнических отношений (контролировать

ход реализации наставнических отношений и отчитываться заведующему о

реализации цикла наставнической работы):

           - анкетирование, форма анкет обратной связи для промежуточной оценки;

           - проведение мониторинга личной удовлетворенности участием в программе

наставничества.

        3. Проведение мониторинга качества реализации программы наставничества,

мониторинг и оценка влияния программ на всех участников.

        4.  Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор ОУ                                                                                                И.В.Коротяева

В дело № 01-14 за 2023 г.

Документовед Шумихина

30.08.2023

                                                                                 Приложение № 1

к приказу от 30 августа 2023 № 164/о

Список наставников и молодых специалистов

МБОУ «Коношская СШ имени Н.П.Лавёрова» на 2023/24 учебный год

№ ФИО наставника ФИО специалиста Ознакомлена

1 Кокачева Юлия

Сергеевна

Мишарина Софья

Романовна

2 Кирющенко Елена

Валентиновна

Гавриш Светлана

Алексеевна

3 Кузичева Татьяна

Евгеньевна

Коваленко Жанна

Алексеевна